GRUPPENLEITUNG Grundkurs

Termin und Ort

07.03 - 09.03.2025 Jugendlandheim Wöpse **21.03 - 23.03.2025** Jugendlandheim Wöpse

27.03.2025 Kreishaus Diepholz

Grundkurs

Im Grundkurs für Gruppenleiterinnen und Gruppenleiter lernst du alles, was du für die Leitung von Freizeiten oder Aktionen mit Kindern und Jugendlichen brauchst.

Mit diesen Fragen werden wir uns unter anderem beschäftigen:

- Welche Rolle habe ich als Gruppenleitung?
- Was ist Jugendarbeit?
- Wie organisiere und gestalte ich Freizeiten?
- Welche Rechte und Pflichten habe ich?
- Nach Abschluss der Kurse
- und einer Teilnahme am Erste-Hilfe-Kurs,
- kannst du deine Juleica beantragen.



Landkreis **Diepholz**



Infos

Termine

07.03 - 09.03.2025 21.03 - 23.03.2025 27.03.2025

Orte

Jugendlandheim WöpseBornbusch 4
27305 Bruchhausen-Vilsen

Kreishaus DiepholzNiedersachsenstraße 2
49356 Diepholz

Alter

ab 16 Jahre

Kosten

80,00 Euro (inkl. Übernachtung in Mehrbettzimmern, Verpflegung, Kursmaterial und Zusatztag). Die Anreise muss selbst organisiert werden.

Anmeldung und Ansprechperson

Bitte schicke den beigefügten Anmeldeabschnitt per Post bzw. per E-Mail an:

Landkreis Diepholz Fachdienst Jugend Torben Kohring Niedersachsenstraße 2 49356 Diepholz

Telefon: 05441/976-1121

E-Mail: torben.kohring@diepholz.de



Landkreis **Diepholz** ...gut miteinander leben.

ANMELDUNG zum Grundkurs Gruppenleitung

Hiermit melde ich mich/mein Kind zum Grundkurs für Gruppenleiterinnen und Gruppenleiter in der Zeit vom **07.03.2025 - 09.03.2025** und **21.03.2025 - 23.03.2025** im Jugendlandheim Wöpse sowie am **27.03.2025** im Kreishaus in Diepholz an.

Vorname, Name:	
Straße Hausnr.:	
PLZ / Wohnort:	
Telefon:	
E-Mail:	
Geburtsdatum:	
Geschlecht: männlich weiblich) divers
Beim Essen ist zu beachten:	
 Ich bin damit einverstanden, dass Foto- und Videoaufnahmen für Werbe- und Dokumentationszwecke verwendet werden. Mein Kind darf nach Absprache mit der Kursleitung das Gelände vom Jugendheim Wöpse in einer Gruppe von drei Personen verlassen. 	
Ort, Datum	
Unterschrift (Teilnehmende)	Unterschrift (Erziehungsberechtigte)
Apmaldasabluss 20 02 2025	

Anmeldeschluss: 28.02.2025